
Спецвыпуск № 5 от 08.04.2022
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгиномуниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 08

От 07.04.2022

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 23.12.2021 № 48 

«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 23.12.2021 г. № 48 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета: на 2022 
год – в сумме 112 824,5 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: на 2022 
год – в сумме 17 012,3 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к 
настоящему Решению.

1.5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 07.04.2022 г. № 8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 252,8

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 252,8
1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 252,8

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 252,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 340,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 01 07 9940000051 120 1 340,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 908,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 908,5
Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 4,0

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 4 229,6

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 4 229,6
2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 534,5
2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 02 9910000011 120 1 534,5

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 930 01 03 2 599,1

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 01 03 9920000022 164,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 164,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000022 120 164,7

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа 
муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 434,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 953,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000023 120 953,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 476,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 476,3
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0
2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов 930 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 106 342,1

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 10 720,9
3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 10 623,2

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000031 120 1 534,5

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 7 814,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 6 562,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000032 120 6 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 1 235,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 1 235,2
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной 
службы 964 01 04 9930000033 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 277,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000033 120 277,1

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 04 99300G0850 996,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 899,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 99300G0850 120 899,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 97,2

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0
3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 37,7
3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 13 99300G0100 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,1

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования 964 01 13 9960001030 29,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 15,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 15,6
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,0

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 525,4

3.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 132,4
3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 132,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 132,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 132,4

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 03 14 393,0

3.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 176,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 176,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 176,4

3.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 78,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 78,0

3.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 78,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 78,0

3.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 60,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 60,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 60,6

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 32 609,8
3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 523,8

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 523,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 523,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 523,8

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 32 072,0
3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципальных образований, в соответствии с 
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 32 072,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 32 072,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 32 072,0

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,0
3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 14,0

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 16 937,1
3.4.1 Благоустройство 964 05 03 16 937,1

3.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 964 05 03 1100102090 12 216,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 12 216,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 12 216,2

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования 964 05 03 1100202090 4 720,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 4 720,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 720,9

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 78,6
3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 78,6

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю 964 06 05 1200102020 4,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 4,1

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 74,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 74,5

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 264,0
3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 964 07 05 74,7
3.6.1.1 Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 9970001360 74,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 74,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 74,7

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 189,3
3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан 964 07 09 1300102070 433,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 433,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 433,3

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 756,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 756,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 756,0

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 21 860,7
3.7.1 Культура 964 08 01 21 860,7

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 964 08 01 1500102040 13 389,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 13 389,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 13 389,7



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 

развитию местных традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 117,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 117,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 117,8

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 964 08 01 1700102080 7 984,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 7 984,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 7 984,0

3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 08 01 9950000991 369,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 369,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 369,2

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 251,4
3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 271,9

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 271,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 271,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 271,9

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 2 979,5
3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 1 993,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 993,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 993,5

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 986,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 986,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 986,0

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 14 573,0
3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 14 573,0

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 604,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 604,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 604,5

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения

964 11 02 9950000991 10 968,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 9 118,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 9 118,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 846,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 846,1
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,5

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 521,2
3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 521,2

3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 746,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 746,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 746,8

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 774,4

ИТОГО 112 824,5

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 07.04.2022 г. № 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 79 183,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 132,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 132,4
Гражданская оборона 03 09 132,4
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 03 09 0200101070 132,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 0200101070 200 132,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 132,4
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 176,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 176,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 176,4
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 03 14 0400101280 176,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0400101280 200 176,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 176,4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 78,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 78,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 78,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0500101290 200 78,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 78,0
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 78,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 78,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 78,0
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0600101350 200 78,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 78,0
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 60,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 60,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 60,6
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 60,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 0700101420 200 60,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 60,6
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 523,8
Национальная экономика 04 00 523,8
Общеэкономические вопросы 04 01 523,8
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 523,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0800101300 200 523,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 523,8
Текущий ремонт и содержание дорог 32 072,0
Национальная экономика 04 00 32 072,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 072,0
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 04 09 0900103000 32 072,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 0900103000 200 32 072,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 32 072,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 14,0
Национальная экономика 04 00 14,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1000101230 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 14,0
Благоустройство территории муниципального образования 16 937,1
Благоустройство 05 03 16 937,1
Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 05 03 1100102090 12 216,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 1100102090 200 12 216,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 12 216,2
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 05 03 1100202090 4 720,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 1100202090 200 4 720,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 720,9
Экологическое просвещение и охрана окружающей среды на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 78,6
Охрана окружающей среды 06 00 78,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 78,6
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

06 05 1200102020 4,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 1200102020 200 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 4,1
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 06 05 1200201440 74,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 1200201440 200 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 74,5
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 433,3
Образование 07 00 433,3
Другие вопросы в области образования 07 09 433,3
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 433,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 1300102070 200 433,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 433,3
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 756,0
Образование 07 00 756,0
Другие вопросы в области образования 07 09 756,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 756,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 1400101270 200 756,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 756,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 13 389,7
Культура, кинематография 08 00 13 389,7
Культура 08 01 13 389,7
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 13 389,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1500102040 200 13 389,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 13 389,7
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 117,8
Культура, кинематография 08 00 117,8
Культура 08 01 117,8
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 08 01 1600102050 117,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1600102050 200 117,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 117,8
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 7 984,0
Культура, кинематография 08 00 7 984,0
Культура 08 01 7 984,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 08 01 1700102080 7 984,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 1700102080 200 7 984,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 7 984,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 3 604,5
Физическая культура и спорт 11 00 3 604,5
Массовый спорт 11 02 3 604,5
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий 11 02 1800102060 3 604,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 1800102060 200 3 604,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 604,5
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 2 746,8
Средства массовой информации 12 00 2 746,8
Периодическая печать и издательство 12 02 2 746,8
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 746,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 1900101250 200 2 746,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 746,8
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 33 641,5
Общегосударственные вопросы 01 00 17 203,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 534,5
Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 534,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 01 03 2 599,1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 01 03 9920000022 164,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 164,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 164,7
Содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования 01 03 9920000023 2 434,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 953,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 953,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9920000023 200 1 476,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 1 476,3
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 10 623,2
Глава местной администрации 01 04 9930000031 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 534,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 534,5
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 01 04 9930000032 7 814,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 6 562,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 6 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 9930000032 200 1 235,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 1 235,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 01 04 9930000033 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 277,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 277,1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 996,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 899,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 899,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99300G0850 200 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 97,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 252,8
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 01 07 9940000051 2 252,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 07 9940000051 100 1 340,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 9940000051 120 1 340,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 9940000051 200 908,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9940000051 240 908,5
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9940000051 800 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9940000051 850 4,0
Резервные фонды 01 11 60,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 133,7
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9920000024 850 96,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 13 99300G0100 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99300G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 8,1
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 01 13 9960001030 29,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9960001030 200 15,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 15,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 14,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 14,0
Образование 07 00 74,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 74,7
Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 74,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 9970001360 200 74,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 74,7
Культура, кинематография 08 00 369,2
Культура 08 01 369,2
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 08 01 9950000991 369,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 369,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 369,2
Социальная политика 10 00 3 251,4
Пенсионное обеспечение 10 01 271,9
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 271,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 271,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 271,9
Охрана семьи и детства 10 04 2 979,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 1 993,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 1 993,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 1 993,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ПРОФИЛАКТИКА ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 986,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 986,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 99800G0870 320 986,0
Физическая культура и спорт 11 00 10 968,5
Массовый спорт 11 02 10 968,5
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 11 02 9950000991 10 968,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 9 118,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 9 118,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 9950000991 200 1 846,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 846,1
Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 3,5
Средства массовой информации 12 00 1 774,4
Периодическая печать и издательство 12 02 1 774,4
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 12 02 9950000991 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 774,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 774,4

ИТОГО 112 824,5

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 07.04.2022 г. № 8

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2022 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование Сумма 
(тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 17 012,3
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 17 012,3
964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
-95 812,2

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

112 824,5

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 17 012,3

СВОДКА АВАРИЙНОСТИ С УЧАСТИЕМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

По предварительной информации, 10 марта 2022 г. около 07 час. 30 мин. у д. 12 по Комендантскому пр. 
Приморского района г. Санкт-Петербурга, водитель управляя «маршрутным такси К-91», применил 
экстренного торможение, в результате чего, в салоне произошло падение несовершеннолетнего пассажира, 
который находился на пассажирском сиденье в сопровождении матери. В результате дорожно-транспортного 
происшествия пострадал несовершеннолетний пассажир. Причины и обстоятельства дорожно-
транспортного происшествия устанавливаются. По факту дорожно-транспортного происшествия проводится 
административное расследование.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 08.04.2022 г. в 12:00
Выход в свет: 08.04.2022 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 5
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
По предварительной информации, 19 марта 2022 г. около 17 час. 45 мин. водитель, мужчина 2000 

г.р., управляя транспортным средством «ЛАНД РОВЕР FREELANDER 2», двигаясь по ул. Планерная в 
направлении от пр. Шуваловского в сторону Глухарской ул., не справился с управлением, съехал с дороги 
на газон, а далее на тротуар, в результате чего совершил наезд на несовершеннолетнего пешехода, которая 
передвигалась на самокате по тротуару у д. 69 к.1 по ул. Планерная Приморского района г. Санкт-Петербурга. 
Несовершеннолетняя находилась в сопровождении взрослых. В результате дорожно-транспортного 
происшествия пострадал несовершеннолетний пешеход девочка 2016 г.р. Причины и обстоятельства дорожно-
транспортного происшествия устанавливаются. По факту дорожно-транспортного происшествия проводится 
административное расследование.

По предварительной информации, 28 марта 2022 г. около 20 час. 23 мин. водитель, мужчина 1993 г.р., 
управляя транспортным средством «Рено Лагуна», двигаясь по ул. Планерной от ул. Ситцевая в сторону ул. 
Камышовая, при проезде регулируемого перекрестка Богатырского пр. и ул. Планерной на запрещающий 
сигнал светофора (красный) совершил наезд на несовершеннолетнего пешехода, который переходил 
проезжую часть дороги по пешеходному переходу справа налево по ходу движения транспортного средства 
«Рено Лагуна» на разрешающий (зеленый) сигнал светофора. В результате дорожно-транспортного 
происшествия пострадал несовершеннолетний пешеход мальчик 2006 г.р. Причины и обстоятельства 
дорожно-транспортного происшествия устанавливаются. По факту дорожно-транспортного происшествия 
проводится административное расследование.

Служба пропаганды безопасности дорожного движения
 отдела ГИБДД Приморского района Санкт-Петербурга

Пожарная безопасность при весеннем пале травы
Весенние палы часто приводят к возгораниям хозяйственных построек, гаражей, жилых домом; зачастую в огне 

гибнет не только имущество граждан, но и сами люди. Огонь может повредить газопровод, а также привести к 
возгоранию автозаправочной станции. 

Кроме того, палы травы могут вызвать лесной или торфяной пожар. Благодаря теплой, ветреной погоде огонь 
может быстро распространиться на большой территории. Его тушение потребует привлечения большого числа 
сил и средств, материальных затрат. Польза от сжигания прошлогодней травы весьма сомнительна, а вред - 
очевиден. Дым горящих полей загрязняет воздух населенных пунктов, он очень вреден людям с легочными 
заболеваниями. Кроме этого, дым может быть токсичен. При сжигании травы в городской черте, вдоль 
автодорог в воздух попадают и соли тяжелых металлов. В сельской местности в огне сгорают остатки удобрений 
и ядохимикатов, образуя летучие токсичные органические и неорганические соединения. Пожары - один из 
главнейших источников выбросов углекислого газа в атмосферу, связанных с хозяйственной деятельностью 
человека. 

В связи с приближением пожароопасного весенне-летнего сезона, а также с целью исключения возникновения 
пожаров по причине сельскохозяйственных палов помните: выжигание сухой травянистой растительности, 
стерни, а также разведение костров запрещены.

В пожароопасный период в лесу категорически запрещается: 
- выжигать траву, разводить костры, использовать мангалы, другие приспособления для приготовления пищи; 
- курить, бросать горящие спички, окурки, вытряхивать из курительных трубок горячую золу; 
- стрелять из оружия, использовать пиротехнические изделия; 
- оставлять в лесу промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами 

обтирочный материал; 
- заправлять топливом баки работающих двигателей внутреннего сгорания, выводить для работы технику с 

неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, 
заправляемых топливом; 

- оставлять на освещенной солнцем лесной поляне бутылки, осколки стекла, другой мусор. 
Будьте осторожны с огнем! Ваша безопасность зависит от Вас. Если вы заметили возгорание, не оставайтесь 

безразличными, попробуйте ликвидировать его подручными средствами, а также вызывайте пожарно-
спасательную службу по телефонам «01» (со стационарного телефона) или «101»,»112» (с мобильных телефонов).
Не устраивайте весенние палы сами и разъясняйте вред от этого занятия другим!

      СПб ГКУ «ПСО Приморского района», Управление по Приморскому району 
       ГУ МЧС по СПБ, Приморское отделение ВДПО

НАША БЕЗОПАСНОСТЬ


